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 بوژوویچ با پلاک موقت   بوژوویچ با پلاک موقت  
در استقلالدر استقلال

مجید سلطانی نائینی

روزنامهنگار

وقتی »جرم« خریدنی می شود
فدراسیون فوتبال دیروز رأی تخلف شجاع خلیل زاده در بازی 

یزد را اعلام کرد: 500 میلیون تومان.
در مورد این حکم چند نکته وجود دارد:

1- جرمی اینچنین که همه به زشتی آن اعتقاد دارند را آیا می شود 
با جریمه نقدی تنبیه کرد و اصولاً جریمه نقدی در فوتبالی که 
قرارداد بازیکنانش به بالای 50 میلیارد تومان رسیده است، 

بازدارندگی دارد یا خیر؟
2- اگر فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسیده که تخلفی صورت 
گرفته و حرکتی ناشایست در برابر چشم تماشاگران دیده شده، 
چگونه چنین رأیی صادر کرده؟ و چگونه توقع دارد حرکتی مانند 

این و حتی بدتر از این دیده نشود؟
3- فدراسیون فوتبال پدر فوتبال است. تصمیم ها و احکام 
فدراسیون فوتبال، نقشی غیرقابل انکار در تکرار یا قطع 

رفتارهای نادرست در فوتبال دارد.
چگونه باید امیدوار بود با احکامی اینچنینی، ریشه ناهنجاری ها، 

توهین ها، بدرفتاری ها و پرخاشگری ها خشکانده شود؟
4- کاش فدراسیون این رأی را هم اعلام نمی کرد و نامه را مثل 
آرای دیگر در کشوی دبیرکل حبس می کرد. لااقل امیدوار 
می بود که گذشت زمان کمی از التهاب جامعه کم می کند. 
چنین رفتارها و احکامی، بیش از آنکه قاطعیت فدراسیون 
را نشان بدهد، فدراسیون را از چشم می اندازد و اعتماد را 
از جامعه می گیرد؛ جامعه ای که همچنان معتقد است ظلم 
بالسویه عدل است ولی قانون را به صورت مساوی در تمام 

موارد، جاری نمی بیند.

سرمقاله

 وقتی همه چیز گل و بلبل می شود

محمد رهبری: همیشه با پاکدامن دوست بوده ام
مربی تیم ملی شمشیربازی در رابطه با اتفاقات اخیر بیانیه ای 
را صادر کرد. بعد از نشست روز گذشته مسئولان فدراسیون 
شمشیربازی با احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، محمد 
رهبری سرمربی تیم ملی بیانیه ای صادر کرد. محمد رهبری 
که بشدت با علی پاکدامن به اختلاف خورده بود، حالا با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد که با علی پاکدامن دوست است و 
مشکلی در این باره وجود ندارد: »از نخستین روزی که افتخار 
پوشیدن پیراهن تیم ملی به عنوان بازیکن نصیبم شد، تا امروز 
که در جایگاه مربی در خدمت تیم ملی هستم، همواره خود را 
وامدار و مدیون جامعه شمشیربازی کشور دانسته ام. آنانی که 
مرا می شناسند، به خوبی آگاهند که در منش و رفتارم، هرگز 
قصدی برای هتک حرمت یا بی احترامی به هیچ شخصی، بویژه 
خانواده بزرگ شمشیربازی و قهرمانان گرانقدر این رشته نبوده 
و نیست. لازم می دانم به رفاقت چندین ساله با علی پاکدامن، 
قهرمان ارزشمند کشورمان اشاره کنم. علی همواره برای من 
نه تنها یک هم تیمی، بلکه یک دوست عزیز و قابل احترام بوده 
است. امیدوارم هرگونه سوءتفاهم احتمالی برطرف شده باشد 
تا با همدلی، همچون گذشته، در کنار یکدیگر برای اعتلای نام 

ایران عزیز تلاش کنیم.«

خبر

لیگ آزادگان

توقف فانوس به دستان در جدال های حساس 

سایپا هدیه را پس فرستاد
روز گذشته شش بازی باقیمانده هفته سی ام لیگ آزادگان برگزار و تیم های انتهای 
جدول در مقابل حریفان شان متوقف شدند. داماش گیلان در رشت ابتدا با گل امید 
فهیمی از میهمانش عقب افتاد. اما در نیمه دوم فشار حملات داماشی ها در دقیقه68 
با گل میعاد یزدانی نتیجه داد. در ادامه حملات میزبان برای کسب سه امتیاز بی فایده 

بود. آنها در هفته های پایانی دو امتیاز باارزش را از دست دادند.
اما در شهربابک تقابل مسی ها برنده نداشت. در اولین دقیقه نیمه دوم نجفی دروازه 
میزبان را باز کرد. در ادامه شاگردان محمود فکری کامبک زدند و با گل های ولی زاده و 
باصری از میهمان شان پیش افتادند. اما مس سونگون که نمی خواست دست خالی 

زمین را ترک کند در دقیقه87 با گل احمدزاده بازی را به تساوی کشاند.
در تهران تیم نیروی زمینی فقط چند ثانیه کم آورد. شاگردان فرشاد پیوس در نیمه اول 
بازی عملکرد بهتری داشتند و در دقیقه38 موفق به باز کردن دروازه حریف شدند. 
ارسلان مطهری با سانتر دقیق حسام پورهاشم از جناح چپ، با ضربه سر گل اول بازی را 
به ثمر رساند. این گل تا پایان نیمه اول پاسخ داده نشد و نیروی زمینی با نتیجه یک بر صفر 
به رختکن رفت. در نیمه دوم، تیم بعثت کرمانشاه فشار خود را افزایش داد و در سومین 
دقیقه وقت های تلف شده موفق به زدن گل تساوی شد. شهرراز شیراز دیگر تیم انتهای 
جدول هم نتوانست از امتیاز میزبانی اش استفاده کند. تلاش این تیم در تقابل با مس 
کرمان بی نتیجه بود و هیچ توپی از خط دروازه ها عبور نکرد. اما نفت مسجدسلیمان در 
خانه با کسب یک پیروزی پرگل با نتیجه 6 بر صفر شهرداری آستارا را شکست داد. سایپا 
هم در اهواز مقابل نفت و گاز گچساران به میدان رفت و موفق شد در نیمه مربیان از 
حریف خوزستانی خود پیش بیفتد اما شاگردان مرفاوی  در وقت های اضافه نیمه دوم 

با به ثمررساندن 
گل تساوی سایپا 
را از دستیابی به 
3 امتیاز ارزشمند 
این بازی محروم 

کردند.

 سالروز شهادت  سالروز شهادت 
 امام جعفر صادق)ع(  امام جعفر صادق)ع( 

با وجود مطرح شدن نام جباری، ساپینتو و...با وجود مطرح شدن نام جباری، ساپینتو و...را تسلیت می گوییمرا تسلیت می گوییم

با وجود مطرح شدن نام جباری، ساپینتو و...

بوژوویچ با پلاک موقت در استقلال
برکناری بوژوویچ در شرایطی که استقلال دیگر خطر سقوط به 
دسته پایین تر را احساس نمی کند تا پایان فصل منتفی شده 
است. بعد از تساوی استقلال مقابل هوادار شایعات متعددی 

درباره برکناری این مربی صربستانی به گوش رسید. 
حتی صبح روز بعد از تساوی خانگی مقابل هوادار شنیده شد 
جباری جای بوژوویچ را می گیرد و در بازی با پیکان سرمربی 
استقلال است. ساعاتی بعد صحبت از حضور منصوریان شد و 
گفته شد که این مربی با برخی افراد درهلدینگ صحبت کرده 

تا سکان هدایت استقلال را به دست بگیرد. 
عصر هم خبر رسید که استقلال در حال مذاکرات جدی با 

ساپینتو است و این مربی بزودی دوباره به استقلال بازخواهد 
گشت اما آنچه از دل باشگاه استقلال بیرون می آمد، حکایت 
از تداوم حضور بوژوویچ داشت. در این راستا باشگاه استقلال 
هیچ واکنشی نشان نداد. نه درباره حضور مربیان جدید 
بیانیه ای صادر شد و نه درباره اینکه بوژوویچ قرار است به 
کار در استقلال ادامه دهد. سکوت باشگاه استقلال در واقع 
نشان دهنده تداوم حضور بوژوویچ در این تیم است و قطعاً 
تصمیم گیری درباره این مربی به بعد از پایان لیگ برتر موکول 
خواهد شد. در واقع نتیجه جام حذفی نیز در برکناری این 
مربی نقشی ایفا نخواهد کرد و اگر این مربی نتواند در جام 

حذفی نتیجه مطلوب را به دست آورد در بازی های باقی مانده 
لیگ برتر سرمربی استقلال خواهد بود. در واقع باشگاه 
استقلال دیگر تاب و توان انتخاب سرمربی جدید را ندارد و 

عملاً این موضوع را بی ثمر تلقی می کند. 
تردیدی نیست اگر استقلال در این شرایط هر مربی نامدار 
دیگری را به جای بوژوویچ روی نیمکت قرار دهد، نتیجه ای 
نخواهد گرفت و مسیر این تیم تغییر آنچنانی نخواهد کرد و 
تنها هزینه اضافه به استقلال تحمیل خواهد شد. بنابراین 
فضای هواداری عملاً قادر به تغییر رویه مدیران استقلال در 

این مقطع نیست.

رئیس پیشین فیفا، در انتقادی تند از وضعیت 
کنونی فوتبال، مدیریت این سازمان تحت 

رهبری جانی اینفانتینو را زیر سؤال برد.
سپ بلاتر، رئیس سابق فدراسیون بین المللی 
فوتبال، در گفت وگویی با پادکست کالچو دور به 
انتقاد از تحولات اخیر در دنیای فوتبال پرداخت 
و از رویکرد فعلی مدیریت فیفا تحت هدایت 

جانی اینفانتینو ابراز نارضایتی کرد.
به نقل از سایت گل، بلاتر 8۹ ساله که از سال 
1۹۹8 تا 2015 ریاست فیفا را بر عهده داشت، 
معتقد است که فوتبال امروز بیش از حد تحت 
فشار قرار گرفته است. وی در این خصوص 
اظهار کرد: تقویم بازی ها شلوغ است، بازیکنان 
تحت فشار هستند، اسپانسر ها تحت فشارند، 

هواداران تحت فشارند و همه چیز بیش از حد 
شده است. این وضعیت هزینه های زیادی را 

هم در پی دارد.
در بخش دیگری از این مصاحبه، بلاتر به 
موضوع فساد پرداخت و دیدگاه متفاوتی را 
مطرح کرد و گفت: »فساد در سراسر جهان 
وجود دارد. این فساد از حسادت، بخل و 
نفرت ناشی می شود. کل جامعه جهانی فاسد 
است، نه فقط فیفا. باید اعتراف کنم، هرچند 
مدت ها این را باور نداشتم که فیفا هم درگیر 

این فساد است.«
بلاتر در سال 2015 به دلیل اتهامات فساد از فیفا 
کنار گذاشته شد و با محرومیتی طولانی مدت 

مواجه شد.

ادموند اختر، پیشکسوت استقلال درباره احتمال برکناری بوژوویچ 
گفت: »تمام این مسائل از شایعه نشأت می گیرد. به راستی 
گرفتاری های فوتبال ما از کجا آغاز شده اند؟ از فضای مجازی. در 
حالی که در سراسر دنیا از فضای مجازی استفاده درست می شود، 
ما در ایران متأسفانه از آن سوءاستفاده می کنیم. امسال شش 
تغییر اشتباه در کادر فنی داشتیم؛ اخراج آقای نکونام اشتباه بود، 
آوردن آقای موسیمانه و سپس کنار گذاشتن ایشان اشتباه بود و 
دوباره آوردن بوژوویچ نیز اشتباه دیگری بود. واقعیت این است که 
ما نمی توانیم 20 بازیکن را یک جا کنار بگذاریم، پس تنها کسی که 
زورمان به او می رسد، مربی است.« او ادامه داد: »در همین یک 
سال چند میلیون دلار صرف جذب بازیکن و مربی کرده ایم. مشکل 
استقلال امروز این است که شاید ۹0 درصد بازیکنان فعلی اش برای 
تیم های دیگر خوب باشند، اما برای استقلال نه. من بارها گفته ام 
باشگاهی با 30 میلیون هوادار باید حتماً کمیته فنی داشته باشد؛ 
باید مدیر نقل و انتقالات حرفه ای داشته باشد که بازار را به خوبی 
بشناسد. هنوز مشخص نیست چه کسی تصمیم گرفته برخی از 

این بازیکنان و مربیان به استقلال بیایند.«

در حالی که بعد از صحبت های درویش در یک برنامه 
تلویزیونی خیلی ها گمان کردند که تیوی بیفوما با 
پرسپولیس به توافق نهایی رسیده است اما چنین 
چیزی تا این لحظه اصلاً صحت ندارد چون وینگر 
استقلال خوزستان در حال حاضر با توجه به تعطیلی 
چند روزه لیگ برتر در دبی به سر می برد و مدیر برنامه 
ایرانی و خارجی اش هم هر گونه صحبت با پرسپولیس 
و توافق نهایی با این باشگاه و سایر باشگاه ها را رد 

می کنند.
پیش از این در نیم فصل سه باشگاه پرسپولیس، 
استقلال و فولاد برای جذب بیفوما نامه زدند که در 
نهایت حضور این بازیکن در این تیم ها میسرنشد و هر 
گونه انتقال احتمالی او به تیم های صاحبنام فوتبال 

ایران به پایان فصل موکول شد.
در حال حاضر هم بعد از صحبت هایی که مبنی بر 
حضور قطعی بیفوما در پرسپولیس مطرح شده، مدیر 
برنامه های داخلی و خارجی این بازیکن کنگویی هر 

گونه توافق نهایی با پرسپولیس و سایر تیم ها را رده 
کرده و همه حرف ها با باشگاه های مذکور را صحبت های 
ابتدایی دانسته و حرفی از هیچ گونه توافق نهایی را 
مطرح نکرده است. از طرفی مدیر برنامه خارجی 
بازیکن کنگویی استقلال خوزستان در پیغامی که روی 
خروجی سایت خودش قرار داده در پیامی که به نظر 
می رسد بیشتر خطاب به مسئولان باشگاه استقلال 
خوزستان است به آنها هشدار داده که هیچ تیمی و 
باشگاهی نمی تواند با بازیکن کنگویی صحبتی داشته 

و در خصوص او تصمیم بگیرد.
پیش از این گفته شد که رقم 500 هزار دلار برای 
رضایتنامه بیفوما تعیین شده و این بازیکن 33 ساله 
نیز برای خودش رقمی در حدود 800 هزار دلار برای هر 
فصل درخواست کرده که به نظر نمی رسد باشگاهی 
بخواهد با توجه به رقم بالای رضایتنامه او به این بازیکن 
کنگویی رقم بالای یک میلیون و 500 هزار دلار جدا از رقم 

قراردادش برای دو فصل بپردازد.

اختر: بازیکنان استقلال 
برای تیم های دیگر خوبند

گزینه مد نظر پرسپولیس در دبی

هیچ صحبت جدی با بیفوما انجام نشده است

5

5

جدول لیگ آزادگان

امتيازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3018842062فجر سپاسی1

30141242054پیکان2

30131431353آریو اسلامشهر3

3015871253سایپا4

30131341152صنعت نفت آبادان5

3011118644مس شهر بابک6

3011109343پارس جنوبی جم7

30101010540شهرداری نوشهر8

309129439پالایش نفت بندرعباس9

307176338مس کرمان10

308139237بعثت کرمانشاه11

136-3081210نفت و گاز گچساران12

632-3061410مس سونگون13

330-3051510نیروی زمینی14

1529-3051510داماش گیلان15

1325-3051114شهر راز شیراز16

924-3031512نفت مسجدسلیمان17

528-300822شهرداری آستارا18

داماش گیلان یک .............  پالایش نفت بندرعباس یک
............................  مس سونگون 2 مس شهر بابک 2
........................  بعثت کرمانشاه یک نیروی زمینی یک 
...........................  مس کرمان صفر شهرراز شیراز صفر 
نفت مسجدسلیمان6 .................. شهرداری آستارا صفر
نفت و گاز گچساران یک.............................  سایپا یک

فولاد – تراکتور

19:30
جمعه

نساجی – گل گهر

18:00
جمعه

نبرد مرگ و زندگی یحیی و اسکوچیچ در جنوبنبرد مرگ و زندگی یحیی و اسکوچیچ در جنوب

بازی داغ، داغ تر از بازی داغ، داغ تر از 
تابستان اهوازتابستان اهواز

قعرنشین می خواهد شگفتی ساز باشدقعرنشین می خواهد شگفتی ساز باشد

دوئل سخت تارتار با ساکتدوئل سخت تارتار با ساکت

فراتر از جریمه، به دنبال اصلاح و اثرگذاری

 کمیته انضباطی 
همچنان عابربانک فدراسیون

رفتار غیرحرفه ای تیفوسی ها با چاشنی زد و بند

 رد پای فیک نیوزها 
در میان است

بودجه فدراسیون ها، دغدغه اصلی هیأت اجرایی

بحران اسکناس

توقف فانوس به دستان در جدال های حساس 

سایپا هدیه را  پس فرستاد

لجبازی سؤال برانگیز کمیته داوران با آبی پوشان

VAR دشمن خاموش استقلال

مدیر مستعفی، هواداران افراطی را کمی عقب راند

 درویش برنده بزرگ 
دوشنبه شب

2

3

7

1

6

2

8

از تختی تا تاخت و تاز بی اخلاقی

پارگی کشاله اخلاق

شوک به یاران نوراللهی و قربانی 
در دقیقه 90

بلاتر: تمام جهان فوتبال 
فاسد است!

الوحده علی رغم حضور دو هافبک ایرانی 
خود مقابل العروبه به تساوی رسید.

در یکی از مسابقات هفته بیست و دوم 
لیگ برتر امارات، تیم فوتبال الوحده در 
حالی که برای هفتمین بازی پیاپی از 
محمد قربانی و احمد نوراللهی به طور 
همزمان در ترکیب خود بهره می برد، 
دیروز در استادیوم دبا الفجیره به مصاف 

العروبه قعرنشین رفت.
در شرایطی که انتظار می رفت یاران 
نوراللهی و قربانی کار راحتی در این 
مسابقه داشته باشند و بتوانند سه امتیاز 
خارج از خانه مقابل العروبه را به دست 
بیاورند، اما در کسب برد ناکام ماندند و 

در دقیقه ۹0 گل تساوی را دریافت کردند.
الوحده در روزی که احمد نوراللهی 
بسیارپرتلاش در خط میانی و هجومی 
ظاهر شد و در آستانه گلزنی هم بود، به 
تساوی یک بر یک لحظه آخری مقابل 
العروبه رضایت داد تا 37 امتیازی شود 
و در رتبه سوم جدول لیگ برتر امارات 
اختلاف  کردن  کم  فرصت  و  بماند 
امتیازی با شارجه رده دومی 44 امتیازی 

را از دست بدهد.
العروبه در حالی پس از 21 مسابقه به 
اولین تساوی فصل خود دست یافت 
که این نتیجه آنها را هفت امتیازی و 

سقوط شان را قطعی کرد.
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